



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
22-2003-04.801.838/0001-35-55-001-000.003.279-171.922.508-5	3279	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	3279	11/03/2020 14:54:41-03:00	11/03/2020 14:54:41-03:00	5.834,70

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
04.801.838/0001-35	GUSA COM. REP. E SERV. LTDA	194493245	PI

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
07.272.636/0001-31	UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA		CE
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
2 - Operação Interestadual	1 - Consumidor final	9 - Operação não presencial (outros)	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	2.1.3.58	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO	1 - Saída		QZpbXJo24AdKLGroJm15z9WgJ5Q=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	322200003747376	11/03/2020 às 14:54:43-03:00	11/03/2020 às 14:55:54
Carta de Correção Eletrônica (Órgão Autor: PI)	322200003818621	12/03/2020 às 14:28:25-03:00	12/03/2020 às 14:30:05
Registro Passagem NF-e (Órgão Autor: CE)	123200016672463	13/03/2020 às 12:23:47-03:00	13/03/2020 às 12:23:56

Carta de Correção

Órgão Recepção do Evento	Ambiente	Versão
22 - PIAUÍ	1 - Produção	1.00

Chave de Acesso	Id do Evento
22200304801838000135550010000032791719225085	ID1101102220030480183800013555001000003279171922508501
Autor Evento (CNPJ / CPF)	Data Evento
04.801.838/0001-35	12/03/2020 às 14:28:24-03:00

Tipo de Evento	Sequencial do Evento
----------------	----------------------

110110 - Carta de Correção

1

Detalhes do Evento

Descrição do Evento	Versão
Carta de Correcao	1.00

Texto da Carta de Correção

CFOP CORRETO E 6120 A MERCADORIA SERA ENTREGUE PELA SO ACO INDUSTRIAL ENDERECO AV.COLETORA SECUNDARIA INDUSTRIAL III,9519 PEDRA MIUDA QUADRA C/E LOTE 0001-POLO EMPRESARIAL CNPJ:04.041.754/0001-40 INS.ESTADUAL 19.4466582 TERESINA-PI

Autorização pela SEFAZ

Mensagem de Autorização	Protocolo	Data/Hora Autorização
135 - Evento registrado e vinculado a NF-e	322200003818621	12/03/2020 às 14:28:25-03:00

Condições de uso da Carta de Correção

A Carta de Correcao e disciplinada pelo paragrafo 1o-A do art. 7o do Convenio S/N, de 15 de dezembro de 1970 e pode ser utilizada para regularizacao de erro ocorrido na emissao de documento fiscal, desde que o erro nao esteja relacionado com: I - as variaveis que determinam o valor do imposto tais como: base de calculo, aliquota, diferenca de preco, quantidade, valor da operacao ou da prestacao; II - a correcao de dados cadastrais que implique mudanca do remetente ou do destinatario; III - a data de emissao ou de saida.

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
GUSA COM. REP. E SERV. LTDA	GUSA DO BRASIL
CNPJ	Endereço
04.801.838/0001-35	RUA RIACHUELO, 3284 (Zona Norte) - de 1001/10
Bairro / Distrito	CEP
MATADOURO	64002-160
Município	Telefone
2211001 - TERESINA	8828-8593
UF	País
PI	1058 - BRASIL
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
194493245	
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
	2211001
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social			
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA			
CNPJ	Endereço		
07.272.636/0001-31	AV. DA UNIVERSIDADE, 2853		
Bairro / Distrito	CEP		
BENFICA	60020-181		
Município	Telefone		
2304400 - FORTALEZA	(85)3366-7360		

UF	País	
CE	1058 - BRASIL	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	
	gusadobrasil@hotmail.com	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	ARMARIO DE ACO 02 PORTAS,04 PRATELEIRAS,MARCA GUSA DO BRASIL	10,0000	UM	5.834,70

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
11032020	87168000	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6101	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
	UM	10,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
	UM	10,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
583,4700000000	583,4700000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		1.237,54
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
5.834,70	12,0000	700,16
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

ICMS para a UF de destino

Valor BC ICMS na UF Destino	Valor da BC FCP na UF de destino	Percentual ICMS FCP na UF Destino
5.834,70	5.834,70	0,0000

Alíquota Interna UF Destino	Alíquota Interestadual das UFs	Percentual Provisório de Partilha
18,0000	12,0000	100,0000
Valor do ICMS FCP	Valor ICMS Interestadual UF Destino	Valor ICMS Interestadual UF Remetente
0,00	350,08	0,00

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		99 - Outras saídas
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
		0,00
Base de Cálculo	Alíquota	
0,00	0,0000	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
5.834,70	0,6500	37,93

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
5.834,70	3,0000	175,04

Totais**ICMS**

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
5.834,70	700,16	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
	350,08		0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	5.834,70
Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos	Valor Total do II
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS	Valor da COFINS
0,00	0,00	37,93	175,04
Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos	
0,00	5.834,70	1.237,54	

Dados do Transporte

Modalidade do Frete

0 - Contratação do Frete por Conta do Remetente

Volumes

Volume 1		
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
10	VOLUMES	
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto
	400,000	400,000

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento.	Meio de Pagamento	Valor do Pagamento
	1 - Dinheiro	0,00

Tipo de Integração Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora	Número de autorização
Troco			

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.4a

Formato de Impressão DANFE
1 - DANFE normal, retrato

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição
NOTA DE EMPENHO 2019NE802270 EMITIDA EM 27 DE NOVEMBRO DE 2019;;EMPRESA NAO OPTANTE DO SIMPLES CEF ;;BANCO N 197 - STONE PAGAMENTOS S.A;;AGENCIA: 0001 CONTA: 74941-6;;SETOR INTERESSADO: FACULDADE DE DIREITO // // Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: R\$ 1.237,54

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
<input type="text"/>	
Repatrição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Nome do Funcionário	Fone / Fax
<input type="text"/>	<input type="text"/>
UF	Número do Documento Arrecadação
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	
<input type="text"/>	